
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.91 del 09.07.2021 

Registro settoriale n. 46  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  TAGLIO  PIANTE  ALLA  DTTA  SHERWOOD 

IMPRESA  BOSCHIVA  SAS  DI  PUPILLO MATTEO E C. CON SEDE IN 

MARCHIROLO.         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di luglio, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019,  con il quale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato supplente del 

“Responsabile dell’Area Tecnica”, del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Rilevato che  si rende necessario procedere ad effettuare interventi di taglio piante pericolose e 

recupero di piante cadute a seguito di forte vento sui mappali di proprietà dell’Ente nn.  

11/28/29/30/31/32  - catasto terreni Comune di Marzio/sezione di Marzio  nonché taglio di 

essenze per cono visivo ai mappali nn.  96 e 97  - catasto terreni  Comune di Marzio/Sezione di 

Marchirolo; 

 

- Richiesto all’uopo offerta alle seguenti ditte: 
RUSCONI FABRIZIO VIA RONCATE N. 10 21030 MARZIO  VA 

RUSCONI RICCARDO VIA PORTO CERESIO 9 21030 MARZIO 

RUSCONI ENRICO VIA F. BOLCHINI N. 17 21030 MARZIO -VA 

VOLPI SERGIO VIA DEI BOLLI 1 MARZIO 

DORICI ROBERTO VIA F.LLI RIVA N. 28 21030 MARZIO 

DORICI JACOPO VIA F.LLI RIVA N. 28 21030  MARZIO VA 

LOCATELLI BRUNO VIA F.LLI RIVA N. 26 21030  MARZIO 

LOCATELLI ROBERTO VIA VALLEGGIA N. 6 21039 BEDERO VALCUVIA 

SOCIETA' AGRICOLA "UL SASSON" VIA F.LLI RIVA N. 26 21030  MARZIO   VA 

POROTTI ALESSIO  21030 BRENTA (VA) 

   

- Rilevato che a seguito della valutazione delle offerte pervenute della ditte Rusconi Fabriio e 

Porrotti Alessio non si è ritenuto di aggiudicare l’incarico in quanto non ritenute congrue, così 

come risulta dall’avviso prot. n. 1579 del 16.06.2021; 

 

- Ritenuto pertanto di effettuare ulteriore indagine e richiesto all’uopo offerta alla ditta 

SHERWOOD Impresa Boschiva  sas  di Pupillo Matteo e C. con sede in Marchirolo; 

 

- Rilevato che la sopracitata ditta a fatto pervenire in data 23.06.2021 al  n. 1649 di protocollo 

l’offerta richiesta e che la stessa risulta congrua; 

 

- Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare l’incarico del taglio piante e recupero di quelle cadute, come meglio precisato in 

premessa e corrispondenti alla documentazione presentata alla Comunità Montana del 

Piambello, alla ditta SHERWOOD Impresa Boschiva  sas  di Pupillo Matteo e C. con sede 

in Marchirolo la quale si  è dichiarata ad eseguire i suddetti riconoscendo 

all’Amministrazione comunale una somma di Euro 2.000,00; 

2) Di dare atto che la suddetta somma verrà introita alla risorsa 300; 



 

 3 

3) Di comunicare la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria al fine 

della registrazione del relativo accertamento di entrata; 

4) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

  F.to  Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 31.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 31.12.2022 

N. 508/2022  Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

